Pro Sanctis Martyribus Proto & Hyacintho.

Lectio ix.

Protus & Hyacinthus fratres, beatæ Eugénie Virginis eunuchi, unâ cum illa ab Héleno Episcopo baptizati, ac stúdiis dediti divinarum litterarum, aliquandiu in Ægypto in Monasterio mirâ humilitate & vitæ sanctitate vixerunt. Sed postea Sanctam Virginem Eugéniam Romam prosecuti, Galliëno Imperatore in Urbe propter Christianæ fidei professionem comprehensi sunt. A quibus cum nullo modo impetrâri posset, ut Christianam religionem desererentes, deos colerent, acerbis verbéribus cæsi, securi feriuntur tertio Idus Septembris. Te Deum laudamus. 12.

In Laudibus, fit Commemoratio SS. Proti & Hyacinthi, Antiphona.

phona. Vestri capilli cæpitis omnes numerati sunt: nolite timere: multis passeribus meliores estis vos. **V.** Exultabunt Sancti in glória. **R.** Letabúntur in cubilibus suis.

Oratio. Beatórum Mátyrum, ut sup. 608.

DIE XII. SEPTEMBRIS.

Quinta die infra Octavam Nativitatis beate Mariæ.

In secundo Nocturno.

Sermo Sancti Joannis Chrysostomi. *Apud Metaphrasten.*

Lectio iv.

DEi Filius non divitem, aut locuplém aliquam féminam sibi matrem elégit, sed beatam Virginem illam, cujus anima virtúibus ornata erat. Cùm enim beata Maria supra omnem humanam naturam castitatem servaret, propterea Christum Dóminum in ventre concepit. Ad hanc igitur Sanctissimam Virginem & Dei Matrem accurrétes, ejus patrocinii utilitatem assequámur. Itaque quacúmque estis virgines, ad Matrem Dómini confúgit. Illa enim pulcherrimam, pretiosissimam, & incorruptibilem possessionem patrocinii suo vobis conservábit.

R. Nativitas gloriöse Virginis Mariæ ex semine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clarâ ex stirpe David: Cujus vita inelyta cunctas illustrat Ecclésiâs. **V.** Hódie nata est beatâ Virgo María ex progénie David. Cujus vita.

Lectio v.

Magnum reverâ miraculum, fratres dilectissimi, fuit beatæ semper Virgo Maria. Quid namque illâ majus aut illustrius ullo umquam tempore inventum est, seu aliquando inveniri poterit? Hæc sola cœlum ac terram amplitudine superávit. Quidnam illâ sanctius? Non Prophætæ, non Apostoli, non Mar-

ty-

tyres, non Patriarchæ, non Angeli, non Throni, non Dominatiónes, non Séraphim, non Chérubim, non denique áliud quidpiam inter creatas res visibiles aut invisibiles, majus aut excellentius inveniri potest. Eadem ancilla Dei est & mater: eadem virgo & Génitrix.

R. Cum jucunditate Nativitatem beatæ Mariæ celebrémus: Uti ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum. **V.** Corde & animo Christo canámus glóriam in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei Mariæ. Ut ipsa.

Lectio vi.

Hæc ejus mater est, qui a Patre ante omne principium genitus fuit, quem Angeli & homines agnoscunt Dóminum rerum ómnium. Visne cognoscere quantum Virgo hæc præstantior sit cœlestibus potentiis? Illa cum timóre & tremóre assistunt, faciem velantes suam: hæc humanum genus illi offert, quem genuit. Per hanc & peccatorum véniam consequimur. Ave igitur mater, cœlum, puella, virgo, thronus, Ecclésiæ nostræ decus, glória & firmamentum: assidue pro nobis precare Jesum filium tuum & Dóminum nostrum: ut per te misericórdiam invenire in die iudicii, & quæ repósa sunt illi qui diligunt Deum, bona consequi possimus; grátia & benignitate Dómini nostri Jesu Christi: cum quo Patri simul & sancto Spiritu glória, & honor, & impérium, nunc, & semper in sæcula sæculórum. Amen.

R. Nativitas tua, Dei Génitrix Virgo, gáudium annuntiávit univérso mundo: Ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: & confundens mortem, donávit nobis vitam sempitérnam. **V.** Benedicta tu in mu-

liéribus & benedictus fructus ventris tui. Ex te enim. Glória Patri. Qui solvens.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij.

Cap. 1.

Liber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

De Homilla Sancti Hilarii Episcopi.

Comment. in Matth. can. 1.

Non refert quis in originis número atque ordine collocetur, dummodo univérso rum familia cœpta esse intelligatur ab uno. Itaque cum ejusdem tribus sit Joseph & Maria, dum profectus esse ex Abrahæ genere Joseph osténditur, profecta quoque dicitur & Maria. Hæc enim in lege ratio servata est, ut si mortuus sine filiis familia princeps esset, defuncti uxórem postérior frater ejusdem cognatiónis acciperet, susceptoque filios in familiam ejus, qui mortuus esset, referret: maneréque ita in primogénitis successi ónis ordo, cum patres eórum, qui post se nati essent, aut nómine haberentur, aut genere.

R. Beatam me dicent omnes generatiónes: Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, & sanctum nomen ejus. **V.** Et misericórdia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. Quia fecit.

Lectio viii.

Sequens illud est, ut quia diximus secundum rerum fidem generatiónis istius ordinem nec número sibi, nec successi óne constare, hujus quoque rei ratio afferatur. Non enim levis causa est, ut áliud in narrati óne sit, áliud fuerit in gestis: & áliud referatur in summa, Qq 2 áliud

aliud verò teneatur in número. Namque ab Abraham usque ad David quatuordecim generationes numeratæ sunt: & à David usque ad transmigratiónem Babylónis in quibusdam libris decem & septem deprehenduntur. Sed in hoc non mendacii, aut negligentia vitium est. Tres enim ratione præteritæ sunt. Nam Joras genuit Ochoziam, Ochozias verò genuit Joam, Joas deinde Amasiam, Amasias autem Oziam: & in Matthæo Joras Oziam genuisse scribitur, cum quartus ab eo sit. Hoc ita, quia ex gentili femina Joras Ochoziam genuit, ex Achab scilicet, qui Jézabel habuit uxorem.